PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°  20 / 2005

Concede título de "CIDADÃO BEBEDOURENSE” ao Exmo. Sr. NELSON MARQUEZELLI.

A Câmara Municipal de Bebedouro - Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara aprova o seguinte Decreto Legislativo, de autoria do Vereador Edson Antônio Pereira.

ART. l° - Fica concedido o Título de "CIDADÃO BEBEDOURENSE" ao Exmo. Sr. NELSON MARQUEZELLI.

ART. 2° - O Título mencionado no artigo anterior, será entregue em Sessão Solene em data a ser designada e de acordo com entendimento com o homenageado.

ART. 3° - As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta de verba própria, consignada no orçamento, suplementada se necessário.

ART. 4° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 11 de maio de 2005.

Edson Antônio Pereira

      VEREADOR - PTB

JUSTIFICATIVA

AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO BEBEDOURENSE AO EXMO. SR. NELSON MARQUEZELLI.

Tem o presente Projeto de Decreto Legislativo, o objetivo de homenagear o Deputado Federal, advogado Nelson Marquezelli, nascido em 29 de outubro de 1941 em Pirassununga/SP, tendo em vista seu extenso currículo anexo e, sobretudo, pela sua atuação em favor do nosso Município para a conquista da UTI – Unidade de Terapia Intensiva Móvel para o Hospital Municipal Júlia Pinto Caldeira.

Diante do exposto, peço aos Senhores Vereadores que aprovem essa homenagem, por tudo que representa este cidadão bebedourense.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 11 de maio de 2005.

Edson Antônio Pereira

     VEREADOR - PTB

PAGE
“Deus Seja Louvado”